
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVII – Број  10 .             Петак , 24. април  2009. године                     Страна:   1. 
                                                   Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
101/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“,број:101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33.Статута општине Нови Град („Службени 
гласник општине Нови Град“,број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град на  
5.редовној  сједници одржаној дана 09.04.2009. године донијела је  
 
 

О Д Л У К У 
о измјени дијела Плана парцелације Измјене и допуне   

Регулационог плана  „Центар “ Нови Град 
 
 

I 
 

  Општина Нови Град приступа измјени дијела Плана парцелације Измјене и допуне  
Регулационог плана  „Центар “ Нови Град ( у даљем тексту: Регулациони план ). 
 

II 
 

Кориговање грађевинскe парцелe односи се на грађевинску парцелу означену у Плану 
парцелације Регулационог плана под бројем 122 приказана на графичком приказу који је 
саставни дио ове Одлуке. 
 

III 
 
             За провођење ове одлуке задужује се Одјељење за просторно уређење и стамбено 
комуналне послове Административе службе општине Нови Град.      
 
 
     



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  2. 

 
 

 

IV 
 

            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
 
Број: 02-022-104/09      ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 09.04.2009.године         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
       Нови Град                   Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 

 
 
 

 
 
предложено стање у плану парцелације РП                          
            
 

            
   
                          кориговано стање                                      формирана парцела бр.122/1 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  3. 

 
 

 

 
 
 

 
Постојеће катастарско стање  

 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  4. 

 
 

 

 
102/ 

На основу члана 15. и 20. став 4. Закона о грађевинском земљишту („Службени 
гласник Републике Српске“ број 112/06), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник Општине Нови Град“  број 11/05 и 2/08 ), Скупштина општине 
Нови Град  на 1. посебној сједници одржаној дана  23.04.2009.године, донијела је  
 

 
О Д Л У К У 

о поступку,  условима и  начину постављања привремених  
објеката на градском грађевинском земљишту 

 
 

Члан 1. 
 

         Овом Одлуком утврђује се поступак, услови и начин постављања привремених објеката 
на градском грађевинском земљишту на подручју општине Нови Град. 
         Одредбе ове Одлуке ће се примјењивати и код постављања привремених објеката на 
осталом и другом грађевинском земљишту на подручју општине Нови Град. 
 

Члан 2. 
 

         Привременом грађевином у смислу ове Одлуке сматрају се грађевине које су 
постављене на основу урбанистичке сагласности и одобрења за грађење у оквиру којих је 
изричито одређено да се ради о објекту привременог карактера на привременој локацији са 
обавезом власника грађевине да објекат уклони након истека рока наведеног у урбанистичкој 
сагласности, а такође и прије истека тог рока уколико то затражи Одјељење за просторно 
уређење и стамбено-комуналне послове. 
        Привремене грађевине у смислу ове одлуке су привремени грађевински објекти 
намјењени за обављање одређених производних, непроизводних и услужних дјелатности. 
          Привременим објектима могу се сматрати и помоћни грађевински објекти (гараже, 
оставе, складишта и сл....) 
 

Члан 3. 
 

Локација за постављање привремених објеката може се одредити: 
- ако трајна намјена локације није ближе одређена планским актима, 
- ако је трајна намјена локације ближе одређена одговарајућим планским актима, али је 

неизвјестан рок почетка привођења локације коначној намјени, 
- ако је трајна намјена локације ближе одређена и реализована, али постоје разлози и 

економска оправданост да се упоредо са основном трајном намјеном локација 
привремено користи за секундарну намјену која по својој функцији не омета функцију 
примарне намјене, 

- ако привремена грађевина не онемогућава или знатно не омета коришћење сусједних 
легално саграђених грађевина или намјенско коришћење сусједних површина, 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  5. 

 
 

 

- ако привремена грађевина својом поставком, габаритима, функцијом и обликовним 
елементима не нарушава постојеће амбијенталне вриједности и односе и ако не 
угрожава човјекову околину. 

Члан 4. 
 

           За потребе лоцирања привременог објекта одређује се привремена парцела у 
величини која је неопходна за редовну употребу објекта у складу са његовом намјеном и 
технолошким захтјевима. 
           Парцела формирана за лоцирање привременог објекта не може бити основ за 
парцелацију земљишта за изградњу трајних објеката. 
 

Члан 5. 
 
                 Уколико се привремени објекат лоцира на јавној, саобраћајној, зеленој или некој 
другој површини, у оквиру рјешења о урбанистичкој сагласности може се одредити простор 
који је корисник објекта дужан уредити и одржавати, као и други услови уређења. 
 

Члан 6. 
 

               Удаљеност привремене грађевине од граница привремене или сталне грађевинске 
парцеле као и удаљеност од сусједних објеката може бити мања од удаљености прописаних 
за сталне објекте уколико то захтјевају услови на терену и уколико то не омета редовну 
употребу сусједних објеката. 

Члан 7. 
 
                Рок на који се додјељује привремена локација за постављање привремених објеката 
одређује се урбанистичком сагласношћу водећи рачуна о извјесности или великој 
вјероватности почетка теренских радова на привођењу локације трајној намјени и може да 
износи од 5 (пет) до 10 (десет) година. 
 

Члан 8. 
 
            Врста, облик и намјена привременог објекта биће дефинисана Одлуком о одређивању 
локација за постављање привремених објеката и условима прописаним рјешењем о 
урбанистичкој сагласности. 

Члан 9. 
 

               Приједлог локација за постављање привремених објеката подноси Скупштини 
општине Нови Град (у даљем тексту: Скупштина општине) Одјељење за просторно уређење и 
стамбено – комуналне послове. 
               При предлагању локација за постављање привремених објеката Одјељење за 
просторно уређење и стамбено- комуналне послове може предложити и врсту дјелатности 
која ће се обављати у привременим објектима на одређеној локацији. 
              Одјељење за просторно уређење и стамбено – комуналне послове може предложити 
Скупштини општине да се у појединим дијеловима ужег градског урбаног подручја не могу 
лоцирати привремени објекти или да се не могу лоцирати привремени објекти за одређене 
дјелатности. 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  6. 

 
 

 

 
Члан 10. 

 
             Скупштина општине одлуком утврђује локације за постављање привремених објеката. 
            Одлуком из претходног става могу се одредити и намјене привремених објеката. 
 

Члан 11. 
 
            Давање локација за постављање привремених објеката врши се путем прикупљања 
затворених понуда (јавно оглашавање) и непосредном погодбом. 
            Давање локација непосредном погодбом врши се власницима постојећих киоска уз 
услов да је предметна локација предвиђена Одлуком о одређивању локација за постављање 
привремених објеката и да власници редовно измирују обавезе према буџету Општине. 
 

Члан 12. 
 

           На свакој примљеној затвореној понуди из члана 12. ове одлуке уписује се датум и 
вријеме пријема понуде. 
 

Члан 13. 
 
           Поступак прикупљања понуда из члана 12. став 1. ове одлуке провoди комисија коју 
именује Начелник Општине (у даљем тексту. Комисија). 
            Одјељење за просторно уређење и стамбено – комуналне послове објављује јавни 
оглас у којем наводи: 

- податке о локацији на којој ће се постављати привремени објекти, 
- најнижи износ понуде, 
- врста и тип привременог објекта који се може поставити на одређеној локацији, 
- вријеме на које се даје локација у закуп уз назнаку да се објекат може уклонити и 

прије истека тог рока уколико то затражи Одјељење за просторно уређење и стамбено 
– комуналне послове, 

- датум и вријеме отварања понуда са назнаком да отварању могу присуствовати сва 
лица која су послала понуду, 

- вријеме трајања огласа. 
Оглас се објављује на огласној табли општине Нови Град и у једном од 

средстава јавног информисања (локални радио, дневни лист и сл.). 
Оглас остаје отворен осам дана од дана објављивања. 
 

Члан 14. 
 
             Понуда по 1 m² грађевинског земљишта које се даје у закуп за постављање 
привременог објекта у првој грађевинској зони не може бити мања од 10 % од износа 
основице за обрачун ренте у текућој години. 
             Понуда по 1 m² грађевинског земљишта које се даје у закуп за постављање 
привременог објекта у другој грађевинској зони не може бити мања од 5 % од износа 
основице за обрачун ренте у текућој години. 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  7. 

 
 

 

             Понуда по 1 m² грађевинског земљишта које се даје у закуп за постављање 
привременог објекта у осталим грађевинским зонама не може бити мања од 2 % од износа 
основице за обрачун ренте у текућој години. 
 

Члан 15. 
 

Отварање понуда је јавно. 
Поступком отварања понуда руководи комисија. 
О отварању понуде  води се записник. 

 
Члан 16. 

 
Локација за постављање привременог објекта се даје лицу које је понудило највећи 

износ. 
Ако су два или више лица понудила исти износ, предност има лице чија је понуда прије 

запримљена. 
 

Члан 17. 
 

Резултат огласа утврђује комисија закључком. 
Закључак о резултату огласа објављује се на огласној табли Општине у року од 8 дана 

од дана отварања понуда. 
Члан 18. 

 
Учесник огласа има право да у року од 8 дана од дана објављивања резултата  уложи 

приговор Начелнику Општине. 
Приговор се подноси у писменој форми.  

 
Члан 19. 

 
Начелник Општине са најповољнијим понуђачем закључује уговор о закупу земљишта 

за привремено коришћење. 
 

Члан 20. 
  

Лице са којим је закључен уговор о закупу земљишта у обавези је да поднесе захтјев за 
издавање рјешења о урбанистичкој сагласности и одобрења за грађење за постављање 
привременог објекта. 

Члан 21. 
 

Корисник привремене локације је дужан: 
        -да постави привремени објекат у складу са издатом урбанистичком сагласношћу, 

                    - да редовно плаћа годишњу  закупнину за коришћење земљишта, 
        - да уклони објекат о свом трошку након истека рока на који му је дата 
привремена локација, 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  8. 

 
 

 

                    - да уклони објекат о свом трошку и прије истека рока на који му је дата 
привремена локација ако то захтјева Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне 
послове,  
                      - да уреди локацију након уклањања привременог објекта. 
 

Члан 22. 
 

Корисник привремене локације је дужан уклонити привремени објект у року од 15 
дана од дана истека рока на који му је дата привремена локација. 

Корисник локације је дужан уклонити објекат и прије истека рока на који му је дата 
привремена локација у року који рјешењем одреди Одјељење за просторно уређење и 
стамбено - комуналне послове. 
 

Члан 23. 
 

Уколико се локација која је дата на привремено коришћење не буде приводила трајној 
намјени по истеку рока на који је дата на коришћење, корисник локације може поднијети 
захтјев за продужење рока за привремено коришћење локације.  

Захтјев из предходног става подноси се Начелнику Општине 3 (три) мјесеца прије 
истека рока на који је локација дата.  

Начелник Општине ће продужити уговор о закупу земљишта на коме је постављен 
привремени објекат на рок који предложи Одјељење за просторно уређење и стамбено-
комуналне послове. 

Ако корисник привремене локације у року од годину дана од дана закључења уговора 
о коришћењу локације не испуни услове прописане рјешењем о урбанистичкој сагласности 
губи право на дату локацију и иста постаје предмет јавног надметања. 

 
Члан 24. 

 
Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове води посебну 

евиденцију о давању у закуп грађевинског земљишта за постављање привремених објеката. 
 

Члан 25.  
 

Ова одлука ступа на снагу наредног  дана од дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 

Члан 26. 
 

Даном ступања на снагу ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука о начину и условима 
постављања привремених објеката на градском грађевинском земљишту („Службени гласник 
општине Нови Град“ број 3/03).  
 
 
Број: 02-022-120/09                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 23.04.2009.године                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                      Љиљана Јанковић , дипл. правник , с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  9. 

 
 

 

        
103/ 
 

 На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени 
гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08),  Скупштина општине Нови Град, на  
1.посебној сједници одржаној дана  23.04.2009.године,  донијела је 
 
 

О Д Л У К У  
о одређивању локација за постављање привремених објеката 

 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком одређују се локације  за постављање привремених објеката- типских 
киоска на подручју ширег центра Новог Града. 
 

Члан 2. 
 

Саставни дијелови ове Одлуке су графички приказ одређених локација и табеларни 
приказ дефинисаних  намјена. 

Члан 3. 
 

У графичком приказу правоугаоне маркице представљају дуплекс киоске, док су 
квадратним маркицама представљени појединачни киосци. 

Габарити објеката биће дефинисани условима у рјешењу о урбанистичкој сагласности, 
а зависиће од намјене и услова локације. 
 

Члан 4. 
 

Корисници постојећих локација, а које нису предвиђене овом Одлуком у обавези су да 
исте уклоне о свом трошку у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 
Члан 5. 

 
Надзор над примјеном ове Одлуке вршиће грађевински инспектор и комунална 

полиција. 
Члан 6. 

 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном гласнику 

Општине Нови Град“.                    
 
Број: 02-022-119/09                                                       ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 23.04.2009.године                                  СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ  
      Нови Град                                                  Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
  



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  10. 

 
 

 

 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  11. 

 
 

 

 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  12. 

 
 

 

 
104/ 
 

На основу члана 15. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске («Службени 
гласник Републике Српске» број 112/06 ),члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08 ) и члана 4. Правилника о 
поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у државној својини 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 14/07),  Скупштина општине Нови Град на             
5. редовној сједници одржаној дана  09.04.2009. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје неизграђеног грађевинског  

земљишта у државној својини 
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом продаја  
неизграђеног грађевинског земљишта у државној својини и то: 

- к.ч. број 2727/1  (нови премјер) у површини од 2349 m² из ПЛ број 885 к.о. Нови 
Град, по старом премјеру ради се о к.ч. број 474/1 из зк. ул. број 1845 к.о. Нови 
Град.  

Предметна парцела ће бити цјепана на више мањих парцела ради изградње 
индивидуалних стамбених објеката. 

II 
 

Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I ове Одлуке (односно 
парцела које ће настати цјепањем исте) износи 12,00 КМ по 1 m² грађевинског земљишта. 

 
III 

 
За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од продајне 

цијене. 
IV 

 
Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити 

уговор је обавезан уплатити у року од 15 (петнаест)  дана од дана закључења уговора.   
 

V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након 
закљученог купопродајног уговора. 

VI 
 

Поступак лицитације грађевинског земљишта спровешће комисија за лицитацију коју 
именује Скупштина општине. 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  13. 

 
 

 

VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана по објављивању у „Службеном гласнику 
Општине Нови Град“.                
 

Број:02-022- 98/09                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.04.2009.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
105/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 16. став 3. Закона о грађевинском земљишту 
Републике Српске ( „Службени гласник Републике Српске“ број 112/06)  и  члана 33. Статута 
општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05  и 2/08),  Скупштина 
општине Нови Град, на 5.редовној  сједници одржаној дана  09.04.2009. донијела је 
 

О Д Л У К У  
о замјени земљишта   

 
Члан 1. 

 
Општина Нови Град даје у замјену земљиште чији је власник и посједник, ближе 

описано као к.ч. број 156/7 (стари премјер) к.о. М.Н. Рујишка, уз пут ораница, у површини од 
4100 m² , по новом премјеру ради се о к.ч. број 1723/1 из ПЛ број 140 к.о. М. Н. Рујишка , 
њива таван у површини од 4357 m², за некретнине ближе описане као к.ч. број 1618 (нови 
премјер) из ПЛ број 87 к.о. М.Н. Рујишка  у  површини од 8714 m², по старом премјеру ради 
се о к.ч. број 94/39 к.о. М.Н. Рујишка, шума сјенокос, у површини од 8714 m² , власника и 
посједника Мајкић Рајка сина Марка из Новог Града. 
 

Члан 2. 
 

На основу ове Одлуке горе именовани закључиће Уговор о замјени на основу ког ће се 
извршити промјене у јавним евиденцијама о некретнинама.  
 

Члан 3. 
 

Све трошкове везане за цјепање предметне парцеле, као и трошкове рада вјештака 
геодетске струке сносиће Мајкић Рајко. 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу одмах по објављивању у „Службеном гласнику Општине 
Нови Град“.                   

  
Број:02-022- 99/09                                                            ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.04.2009.године                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                                Љиљана Јанковић,дипл.правник ,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  14. 

 
 

 

 
106/  

На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  
Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05) , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08), и члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06) , 
Скупштина општине Нови Град, на  5.редовној  сједници одржаној 09.04.2009. године,  
доноси 

О Д Л У К У 
о приступању изради Омладинске политике  

Општине Нови Град за период 2010 – 2012. године 
 
 

Члан 1. 
 

 Приступа се изради Омладинске политике Општине Нови Град за период 2010 – 2012. 
године. 
 

Члан 2. 
 

 Циљ израде Омладинске политике је утврђивање стратегије за спровођење активности 
на побољшању статуса и положаја младих Општине Нови Град, као и рјешавање проблема 
омладине. 
 

Члан 3. 
 

 Приједлог Омладинске политике из члана 1. ове Одлуке припрема радна група, коју ће 
својим рјешењем именовати начелник општине Нови Град, уз учешће Одбора за питања 
младих Скупштине општине Нови Град и Савјетодавног одбора младих начелника Општине 
Нови Град. 
 Стручну помоћ радној групи у изради приједлога Омладинске политике, поред Одбора 
за питања младих Скупштине општине Нови Град и Савјетодавног одбора младих начелника 
Општине Нови Град, пружиће: Административна служба Општине, просвјетне, културне, 
спортске и друге институције,  невладине организације, надлежне републичке институције, 
омладинске организације, друге домаће и стране организације које дјелују у овој области. 
 

Члан 4. 
 

 Приједлог Омладинске политике дефинисаће посебне програме из различитих области 
омладинског живота и рада, а посебно у следећим областима: запошљавање, социјална и 
здравствена заштита, стручни рад и усавршавање, обогаћивање садржаја слободног времена 
младих, спорт, култура и друго. 
 Програмима из става 1. овог члана нарочито ће бити утврђено: 

 задаци и мјере за реализацију омладинске политике по областима,  
 општи,материјални, кадровски, просторни и други услови за њихово остваривање, 
 институције надлежне за реализацију програма омладинске политике, 
 сарадња са омладинским организацијама, 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  15. 

 
 

 

 садржај и обим омладинских пројеката и манифестација, које се финансирају или 
суфинансирају из јавних средстава, 

 извршиоци програма, начин њиховог избора и рокови за реализацију, 
 вријеме за које се доноси програм и план активности. 

 
Члан 5. 

 
 У циљу израде Омладинске политике, радна група може именовати радна тијела, као 
носиоце израде појединачних пројектних активности. 
 Радна тијела, која су носиоци појединачних пројектних активности из предходног 
става, дужна су се редовно међусобно информисати о обављеном послу и преко радне групе 
редовно информисати Начелника Општине о току израде Омладинске политике. 
 

Члан 6. 
 

 Радна група, уз помоћ Одбора за питања младих Скупштине општине Нови Град и 
Савјетодавног одбора младих Начелника општине Нови Град, ће спровести јавну расправу о 
приједлогу Омладинске политике, а након тога документ предложити Скупштини општине 
на усвајање. 

Члан 7. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављиваља у Службеном гласнику 
општине Нови Град. 
 
 
Број:02-022- 97/09                                                         ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.04.2009.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                               Љиљана Јанковић,дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
107/ 
 
             На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 5. редовнoj сједници одржаноj  дана  09.04.2009.године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о покровитељству и материјалној подршци  

 
I 

 
           Одобрава се исплата новачаних средстава у износу од  1.350,00 (једна- 
хиљадатристотинепедесет) КМ , Удружењу дјеце и омладине са посебним потребама и 
њихових родитеља „Искра“ , за покровитељство и материјалну подршку манифестацији 
„Помозимо им да се школују“.  
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  16. 

 
 

 

 
 

II 
 

           Наведени износ ће се исплатити добровољним издвајањем 27 одборника Скупштине 
општине, од износа припадајуће одборничке накнаде  у износу од по  50,00 КМ,  за мјесец  
март  2009.године .  
           Исплату извршити на  жиро рачун Удружеља број 5550070021672288 код Нове банке-
Филијала Нови Град. 

III 
 

          За реализацију ове Одлуке задужује се Стручна служба Скупштине општине и 
Одјељење за буџет и финансије Административне службе Општине. 
 

IV 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења,а објавиће се у "Службеном гласнику 
општине Нови Град". 
 
Број: 02-022-114/09                                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.04.2009.године                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
     Нови Град                                            Љиљана Јанковић , дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
108/ 
 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“ број 101/04, 42/05 и118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени 
гласник Општине Нови Град“  број 11/05 и 2/08 ) и члана 8. Правилника о поступку јавног 
надметања за продају грађевинског земљишта у државној својини („Службени гласник 
Републике Српске“ број 14/07) , Скупштина општине Нови Град, на  5.редовној сједници 
одржаној  дана  09.04.2009. године, донијела је  

 
О Д Л У К У 

о именовању Комисије за јавну продају неизграђеног  
грађевинског земљишта у државној својини 

 
I 
 

Именује се Комисија за за јавну продају неизграђеног грађевинског земљишта у државној 
својини у следећем саставу: 

1. Предсједник Комисије,  Граонић Данка  
Замјеник Предсједника, Гороња Јелена 

2. Члан Комисије,  Балабан Драго 
Замјеник члана, Умићевић Драго 

3. Члан Комисије, Стојаковић Мирјана 
Замјеник члана,  Бркић Сувада 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  17. 

 
 

 

 
II 
 

Задатак Комисије из члана 1. је да проведе поступак продаје у складу са Правилником 
о поступку јавног надметања за продају неизграђеног грађевинског земљишта у државној 
својини („Службени гласник Републике Српске“ број 14/07) 

 
III 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у   „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“. 
 
 
Број:02-022- 100/09                                                       ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.04.2009.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                                Љиљана Јанковић,дипл.правник ,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
109/        

На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  
Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Сл. гласник општине Нови Град '' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град , на  5.редовној сједници одржаној  09.04.2009.године ,  
донијела је 

О Д Л У К У  
о именовању Комисије за путеве  

 
I 
 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за путеве општине Нови Град, у саставу: 
 

1. Мирко Вујановић, предсједник, 
2. Милорад Кнежевић, замјеник предсједника, 
3. Младен Шумар, члан, 
4. Селим Екић, члан,  
5. Фикрет Халиловић, члан, 
6. Младен Лајшић, члан, 
7. Мирослав Брабенец, члан, 
8. Рајко Живковић , члан, 
9. Гојко Бундало, члан. 

 
II 
 

 Задатак Комисије из члана I Одлуке је да прати реализацију Програма реконструкције 
локалних путева и улица на подручју општине Нови Град за 2009.годину и извјештава 
Скупштину општине о реализацији Програма. 

 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  18. 

 
 

 

 
III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
Број:02-022-105/09                                                                 ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.04.2009.године                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                                         Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
110/ 
 
           На основу члана 30.и 125. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 1. Правила о оцјени рада 
службеника јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број 
37/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 
11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 5. редовнoj 
сједници одржаноj  дана  09.04.2009.године, донијела је  
 
 

О Д Л У К У  
о именовању Комисије за оцјену рада секретара  

Скупштине општине Нови Град 
 
 

1. У Комисију за оцјену рада секретара Скупштине општине Нови Град именују се: 
 

1) Јанковић Љиљана  - предсједник, 
2) Братић Сенад   - члан, 
3) Вожни Весна         - члан. 

 
2. Задатак Комисије из тачке 1. ове Одлуке је да у складу са чланом 4. став 1. и 

 другим члановима Правила о оцјени рада службеника јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 37/05), оцијени рад секретара Скупштине 
општине Нови Град за 2008.годину. 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 

 општине Нови Град. 
 
Број:02-022- 111/09                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.04.2009.године                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  19. 

 
 

 

111/ 
 

На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  
Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Сл. гласник општине Нови Град '' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град , на  5.редовној сједници одржаној  09.04.2009.године ,  
донијела је 
 

О Д Л У К У 
о разрјешењу Општинског штаба за борбу против наркоманије  

 
I 
 

 Разрјешава се Општински штаб за борбу против наркоманије општине Нови Град у 
саставу: 

1. Рајко Колунџија, Гимназија „Петар Кочић“, предсједник, 
2. Новица Пајић, Фонд здравства , члан, 
3. Драгана Граонић, Гимназија „Петар Кочић“,  члан, 
4. Љиљана Поповић, ОШ „Вук Караџић“, члан, 
5. Лахорија Остојић-Јока, ОШ „Свети Сава“, члан, 
6. Дијана Кришњар, СШ „Ђуро Радмановић“, члан, 
7. Владимир Мирић, Центар за социјални рад, члан, 
8. Мићо Лујиновић, Полицијска станица, члан, 
9. Златко др Хаџимулић, Дом здравља, члан, 
10. Младен Шумар,  НВО, члан и 
11. Малик Капетановић, Административна служба, члан. 

 
II 
 

           Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
 Општине Нови Град''. 

 
 
Број:02-052- 20/09                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.04.2009.године                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                                 Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
112/ 
      

На основу члана  30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник  
Републике Српске'' број 101/04 , 42/05 и 118/05)  , члана 33. Статута општине Нови Град 
(''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и  члана 115. Пословника 
Скупштине општине Нови Град (''Сл. гласник општине Нови Град '' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град , на  5.редовној сједници одржаној  09.04.2009.године ,  
донијела је 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  20. 

 
 

 

 
О Д Л У К У 

о именовању Општинског штаба за борбу против наркоманије  
 
I 
 

 Именује се Општински штаб за борбу против наркоманије општине Нови Град у 
саставу: 

1. Рајко Колунџија, Гимназија „Петар Кочић“, предсједник , 
2. Божана Балабан, Гимназија „Петар Кочић“  , члан, 
3. Светлана Ољача, СШ „Ђуро Радмановић“,  члан, 
4. Љиљана Поповић, ОШ „Вук Караџић“, члан, 
5. Лахорија Остојић-Јока, ОШ „Свети Сава“, члан, 
6. Далиборка Сладаковић, ОШ „Бранко Ћопић“ , члан, 
7. Мирко Лукић, Административна служба,  члан, 
8. Мићо Лујиновић, Полицијска станица, члан, 
9. Драгана Маринчић, невладин сектор, члан, 
10. Борис Вујановић, Дом здравља, члан,  
11. Драган Новаковић, Центар за социјални рад, члан, 
12. Бојан Вујановић, апсолвент географије, члан и  
13. Алија Кајтезовић, КБС „Крајишник“,  члан. 

 
II 
 

           Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 

 
Број:02-052- 20/09-1                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 09.04.2009.године                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                                          Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
113/ 
 
 

На основу члана 16.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 
Српске», број:68/07),  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, 
на  5. редовној сједници одржаној  09.04.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о именовању предсједника Управног одбора  

Здравствене установе Дом здравља Нови Град  
 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  21. 

 
 

 

 
I 
 

 Мирко Батар , дипл.инж.шумарства из Новог Града се именује за предсједника 
Управног одбора Здравствене установе Дом здравља Нови Град. 
 

II 
 

Мандат предсједника Управног одбора  траје до истека мандата постојећег Управног 
одбора, који је именован Одлуком Скупштине општине број 02-052-56/06 од 15.12. 2006. 
године. 

III 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-31/09-1              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.04.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
114/ 

 
 

На основу члана 16.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 
Српске», број:68/07),  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, 
на  5. редовној сједници одржаној  09.04.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 
 

О Д Л У К У 
о именовању члана Управног одбора  

Јавне установе Културно-образовни центар Нови Град  
 
 
I 
 

 Љиљана Умићевић , економиста  из Новог Града се именује за члана Управног 
одбора Јавне установе Културно-образовни центар  Нови Град. 
 

II 
 

Мандат члана Управног одбора  траје до истека мандата постојећег Управног одбора, 
који је именован Одлуком Скупштине општине број 02-052-56/06 од 15.12. 2006. године. 

 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  22. 

 
 

 

 
 

III 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-31/09-2              ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.04.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
115/ 

 
На основу члана 16.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 

Српске», број:68/07),  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, 
на  5. редовној сједници одржаној  09.04.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 
 

О Д Л У К У 
о именовању члана Управног одбора  

Локалне агенције за развој општине Нови Град  
 
 
I 
 

 Мирољуб Љиљак , дипл.ецц.  из Новог Града се именује за члана Управног одбора 
Локалне агенције за развој општине Нови Град. 
 

II 
 

Мандат члана Управног одбора  траје до истека мандата постојећег Управног одбора, 
који је именован Одлуком Скупштине општине број 02-022-133/08 од 01.07. 2008. године. 
 

III 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-022-31/09-3               ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 09.04.2009.године                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град               Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  23. 

 
 

 

 
116/ 
 

На основу члана 16.  Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 
Српске», број:68/07),  члана 33. Статута Општине Нови Град («Службени гласник Општине 
Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, 
на  5. редовној сједници одржаној  09.04.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

 

О Д Л У К У 
о  разрјешењу члана Управног одбора Здравствене установе 

 Дом здравља  Нови Град 
 

I 
 

Роберто Вујановић из Новог Града, разрјешава  се  дужности члана Управног одбора  
Здравствене установе Дом здравља Нови Град,  на лични захтјев. 
 

 
II 

 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-052-23/09       ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 09.04.2009.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град             Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
117/ 
 

На основу члана 16. Закона о систему јавних служби («Службени гласник Републике 
Српске», број:68/07), члана 4. став 2. Закона о министарским, владиним и другим 
именовањима  („Службени гласник Републике Српске“ број 41/03), члана 33. Статута 
Општине Нови Град («Службени гласник Општине Нови Град», број:11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град, 
број  18/05 и 2/06),  Скупштина општине Нови Град, на  5. редовној сједници одржаној  
09.04.2009. године , д о н и ј е л а   ј е 
 

О Д Л У К У 
о  именовању вршиoца дужности  члана  

Управног одбора Здравствене установе Дом здравља  Нови Град 
 
 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  24. 

 
 

 

I 
 

 Мика Кнежевић из Новог Града, именује се за вршиоца дужности чланова Управног 
одбора  Здравствене установе Дом здравља Нови Град. 
 

II 
 

 Вршиоц  дужности члана Управног одбора из тачке I ове Одлуке обављаће дужност 
члана  Управног одбора Здравствене установе Дом здравља Нови Град , до избора члана, по 
окончању поступка јавне конкуренције.  

III 
 

 За провођење ове Одлуке задужује се директор Дома здравља  Нови Град. 
 

IV 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у Службеном гласнику 
Општине Нови Град. 
 
Број: 02-052-23/09-1       ПРЕДСЈЕДНИК   
Датум: 09.04.2009.године                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
       Нови Град              Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
118/ 
 

На основу члана 8. Закона о министарским , владиним и другим именовањима 
Републике Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), члана 33.Статута 
Oпштине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град“, број 11/05 и 2/08) ) , члана  
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број 18/05 и 02/06) и члана 3. и 5. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања 
органа управљања у предузећима и установама чији је оснивач  Скупштина општине Нови 
Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 21/07) , Скупштина општине Нови Град, 
нa 5 . редовној сједници одржаној дана  09.04.2009. године донијела је 
 

О Д Л У К У 
о расписивању јавног конкурса за избор и именовање члана Управног одбора 

Здравствене установе Дом здравља  Нови Град  
 

Члан 1. 
 

 Расписује се јавни конкурс за избор и именовање:  
- једног  члана  Управног одбора Здравствене установе Дом здравља Нови Град  

 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  25. 

 
 

 

 
Члан 2. 

 
 Општи и посебни услови и критеријуми за избор и именовање прописани су Одлуком 
Скупштине општине о утврђивању критеријума за избор и именовања органа управљања у 
предузећима и установама чији је оснивач Скупштина општине Нови Град. 
 Општи услови за избор и именовање су: 

- да је држављанин Републике Српске,  односно БиХ, 
- да је старији од 18 година, 
- да није отпуштен из државне службе по основу дисциплинске мјере на било ком 

нивоу власти у БиХ и Републици Српској у периоду од три године прије 
објављивања јавног конкурса за упражњену функцију, 

- да није под оптужбом Међународног суда за ратне злочине у бившој Југославији     
( члан 9. тачка 1. Устава БиХ), 

- да није осуђиван за кривично дјело које га чини неподобним за обављање 
функције, 

- кандидат не може обављати дужност, активности или бити на положају који 
доводи до сукоба интереса у складу са Законом о министарским, владиними 
другим именовањима Републике Српске и Законом о сукобу интереса у 
институцијама власти БиХ. 

 
Члан 3. 

 
 Посебни критеријуми за избор и именовање члана Управног одбора су:  

- висока стручна спрема ( ВСС)  или виша стручна спрема ( ВШС),  
- познавање проблематике у области за коју се врши избор и именовање 
- познавање садржаја и начина рада управног одбора, 
- успјешност и постигнути резултати на ранијим пословима. 

 
Члан 4. 

 
 Уз пријаву на конкурс кандидати су дужни доставити доказе о испуњавању општих и 
посебних услова: 

- овјерену копију дипломе  и личне карте, 
- увјерење о држављанству, 
- увјерење да нису осуђивани за кривично дјело, односно да се против њих не води 

кривични поступак и потписану и овјерену изјаву у вези члана IX став 1. Устава БиХ. 
-  

Члан 5. 
 

 Поступак избора, укључујући и преглед приспјелих пријава на конкурс, обављање 
интервјуа са кандидатима, утврђивање ранг листе, те предлагање кандидата за именовање, у 
складу са утврђеним критеријумима , извршиће Комисија за спровођење јавног конкурса за 
избор и именовање члана Управног одбора Здравствене установе Дом здравља  Нови Град , 
коју ће именовати Скупштина општине Нови Град. 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  26. 

 
 

 

 
Члан 6. 

       
  Јавни конкурс за избор и именовање члана Управног одбора Здравствене установе 
Дом здравља  Нови Град ,  објавиће се у ''Службеном гласнику Републике Српске '' и дневном 
листу '' Фокус ''.  

Ако конкурс не буде објављен истовремено, рок ће се рачунати од дана посљедњег 
објављивања.  

Члан 7. 
 

Рок за подношење пријава на конкурс из члана 1. ове Одлуке је 15 дана од дана 
објављивања јавног конкурса. 

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање. 
 Пријаве се могу доставити лично или путем поште на адресу : Општина Нови Град ,  
ул. Петра Кочића бр.2. са назнаком: '' Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и 
именовање члана Управног одбора Здравствене установе Дом здравља Нови Град ''. 
 

Члан 8. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику 
Општине Нови Град''. 
 
Број: 02-022-116/09                                      ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 09.04.2009.године                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град            Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

119/ 
 

На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске ('' Службени гласник Републике Српске '', број 41/03) , члана 33. Статута 
Општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', број 11/05 и 2/08) и члана 
115. Пословника  Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник Општине Нови Град'', 
број  18/05 и 2/06 ) , Скупштина општине Нови Град, на  5 .редовној сједници одржаној  
09.04.2009. године, донијела је     

 

О Д Л У К У  
о именовању чланова  Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и  

именовање члана Управног одбора Здравствене установе Дом здравља Нови Град  
 
 1. Именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за избор и именовање  члана 
Управног одбора Здравствене установе Дом здравља  Нови Град у саставу:  
 

1) Рађеновић др Зоран , предсједник, 
2) Оџић Гојко ,  члан, 
3) Хаџимулић др Златко, члан, 
4) Стојаковић Мирјана, члан,   
5) Кукавица Радослав  , члан. 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  27. 

 
 

 

 
 
 2. Задатак Комисије за спровођење јавног конкурса за избор и именовање члана  
Управног одбора Здравствене установе Дом здравља  Нови Град , је да у складу са одредбама 
чланова 10,11. и 12. Закона о министарским, владиним и другим именовањима Републике 
Српске (''Службени гласник Републике Српске '', број 41/03), размотри пријаве доспјеле на 
конкурс, сачини листу кандидата који испуњавају критеријуме за именовање, обави интервјуе 
са кандидатима и након тога достави  ранг листу кандидата, Комисији за избор и именовање 
Скупштине општине Нови Град на разматрање. 

 
                3.  Ова Одлука  ступа на снагу даном доношења и објавиће се у ''Службеном гласнику  
    Општине Нови Град''. 

 
 
Број: 02-022-118/09                     ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 09.04.2009.године                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град         Љиљана Јанковић, дипл.правник , с.р. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

120/  
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени 
гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 121. Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина 
општине Нови Град, на 5. редовнoj сједници одржаноj  дана  09.04.2009.године, донијела је  
  
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 1. Скупштина општине  усваја Програм реконструкције локалних путева и улица на 
подручју општине Нови Град за 2009.годину. 
 2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 
Број: 02-022-108/09                     ПРЕДСЈЕДНИК 

 Датум: 09.04.2009.године                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
        Нови Град         Љиљана Јанковић, дипл.правник , с.р. 

 
 
 
 

 
 

 
  



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  28. 

 
 

 

 
 

ПРОГРАМ РЕКОНСТРУКЦИЈЕ ЛОКАЛНИХ ПУТЕВА И УЛИЦА 
 НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ЗА 2009.ГОДИНУ 

 
A. ЛОКАЛНИ КАТЕГОРИСАНИ ПУТЕВИ 

 
 

Бр. 
пута 

Путни правац Полазна тачка Завршна тачка Дужина 
у км 

Агрегат 
за насип 
у м3  

Л-01 Добрљин-Куљани-
Прусци-Карличин гај 

Улично раскр. у 
Добрљину 

Спој на Р-475А 12,0 207,00 

Л-02 Д.Водичево-
Љешљани-Раковац-
Деветаци-Рак. 
гробље 

М 14 у 
Д.Водичеву 

Спој на Р-475А 9,1 50,00 

Л-03 Сводна-Брезици М-4 у Сводни Спој на Р-475А 4,7  

Л-04 Д.Водичево-
В.Жуљевица-
М.Жуљевица 

Л-02 у 
Д.Водичеву 

Спој на Р-475А 7,2 59,00 

Л-05 Сводна-Босанчићи 
страна-Грабашница 

М-4 поток 
Прљуговац 

Школа у 
Грабашници 

6,3 250,00 

Л-06 Бл.Јапра-Витасовци-
Радомировац-
Соколиште-Волар 

Р-404 мост на 
ријеци Сани 

Граница 
општине 
Приједор 

11,8 100,00 

Л-07 Рађ.мост-М.Н. 
Руишка -Кршље-
Г.Агићи 

Рађен.мост Р-404 у 
Г.Агићима 

8,2 46,00 

Л-08 Рудице-Чађавица 1-
Матавази-В.Руишка-
Латиновић брод 

Улично раскршће 
у Рудицама 

Граница 
општине Крупа 
на Уни 

11,7 500,00 

Л-09 Блатна-Матавази-
Рашће-граница 
општине Крупа на 
Уни 

М-14 у Блатни Граница 
општине Крупа 
на Уни 

9,7 200,00 

Л-10 Витасовци-
Трговиште 

Л-06 у 
Витасовцима 

Трговиште  10,5 141,00 

Л-11 М.Н.Руишка-Јоховица Спој на Л-7 у 
М.Н.Руишкој 

Трговина у 
Јоховици 

7,3 120,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  29. 

 
 

 

Л-12 М.К.Руишка-
В.Руишка-Саставци 

Спој на рег.пут у 
М.К.Рујишкој 

Саставци 5,3 72,00 

Л-13 Остојић страна-
Равнице-Добрљин 

Спој на М-14 (код 
шљункаре на 
Уни) 

Спој на М-14 
(на излазу из 
Добрљина) 

10,2  

Л-14 Туњица-Табла Спој на М-14 у 
Туњици 

Табла  4,0  

Л-15 Табла-Редак-
„Лигношпер“ 

Табла  Спој на М-14 
код 
„Лигношпера“ 

2,6 23,00 

Л-16 Табла-Мазић Табла Спој на Р-475А 
(Савића њиве) 

2,6 60,00 

Л-17 Д.Водичево-Прусци Спој на Л-02 
(Видин мост) 

Спој на Л-01 у 
Прусцима 

4,5 30,00 

Л-19 Добрљин-Динара-
Бундале-Г.Водичево 

Код цркве у 
Добрљину 

Спој на Л-17 4,5 40,00 

Л-20 Равнице-Церовачко 
гробље-Гајићи 

Л-13-Равнице 
(кућа Батар 
Љепе) 

Церовица,кућа 
Ђурашиновић 
Вере 

3,5 40,00 

Л-21 Стрижна-Гајићи-
Раскршће 

Л-2 (код 
Пилиповића) 

Спој на Р-475А 5,5 70,00 

Л-22 Сводна-Трговиште-
Радомировац 

Л-10-Трговиште 
(код висећег 
моста) 

Л-06-Панића 
мост 

7,2 131,00 

Л-23 Радомировац-
Дворна-Д.Агићи 

Л-06 (раскршће 
за Дворну) 

Р-404 Д.Агићи 
(код Млинчића) 

7,9 164,00 

Л-24 М-14 Д.Ракани-Л-08 М-14-Д.Ракани 
(кућа Бундало 
Гојка) 

Л-08 (кућа 
Дамјанић 
Душана) 

3,0 69,00 

Л-25 Босанчић страна-
школа Грабашница-
Р-475А 

Л-05 Босанчић 
страна 

Р-475А 
Грабашница 

6,6 128,00 

Л-26 М-14 Д.Водичево-
гробље Богдановац 

М-14 Д.Водичево Гробље 
Богдановац 

1,3 23,00 

Л-27 Д.Агићи-Рудине-
Агића брдо-Ћеле 

Р404 Д.Агићи 
(код моста на 
р.Равска) 

Р-404 (кућа 
Иванчевић 
Мише) 

7,5 162,00 

Л-28 Боројевићи-Царића 
гробље-Табла 
(Жућак) 

М-14 Боројевићи Табла  3,9 46,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  30. 

 
 

 

Л-29 Трафо станица 
Кршље- школа 
Кршље-Дедићи-
Д.Агићи 

Л-07 Кршље 
трафостаница 

Р-404 Д.Агићи 7,5 126,00 

Л-30 Слатина-Прусци Л-02 Слатина Л-01 Прусци 
(кућа Ђенадија 
Мирко) 

2,2 23,00 

Л-31 Карлични гај-
Љешљани 

Р-475А Карличин 
гај 

Љешљани  4,5  

Л-32 Црвена земља-
Дервиши-Благај 
Ријека 

Р-475А Црвена 
земља 

М-4 Благај 
Ријека 

3,5 80,00 

Л-33 Сводна-
Грабашница- 
Прусци (Шугавац) 

М-4 
Сводна,стари пут 

Р-475А 
Небешић,  код 
тргов. Кнежевић 

5,5 70,00 

Л-34 Кућа Радишић 
Душана-Личине 
(Ђурђак) 

Пут Рудице-
Дубовик, кућа 
Радишић Душана 

Л-39 кућа 
Умичевић 
Драгана 

4,0 92,00 

Л-35 Блатна-Жарковац-
Матавази 

Л-09 Блатна Л-08 
Матавази,код 
Дамјанића 

8,6 69,00 

Л-36 Бојића сокак-
Г.Рашће 

Л-08 Д.Рашће Л-09 Г.Рашће 3,0 70,00 

Л-37 Халиловићи-Новска 
планина-Рудице 

Р-404Халиловићи 
(кућа Халиловић 
Н.) 

Рудице-
Радишић јарак 

6,0 98,00 

Л-38 Равнице-Церовица-
спој са Л-20 

Л-13 Боројевићи, 
кућа Пилиповић 
Наде 

Церовица,спој 
са Л-20 

4,0 104,00 

Л-39 Рудице-Чађавица 2-
школа Рујишка 

Пут Рудице-
Дубовик 

Школа 
В.Рујишка 

9,0 207,00 

Л-40 Ћеле-Марини-гран. 
општине Приједор 

Р-404 Ћеле Граница општине 
Приједор 

3,5 46,00 

Л-41 Циглана М-14 Циглана Кућа Бера 
Драгослава 

0,3  

Л-42 М-14  Чулића брдо-
Л-08 

М-14 Д.Ракани, 
кућа Јапунџа Рајка 

Л-08 кућа 
Сенић Ранка 

2,2 46,00 

Л-43 Л-28 Лазаревићи-
Зорићи-Ивановићи-
Креће-Царић брдо-
спој на Л-28 

Одвојак на путу 
Л-28,кућа Војина 
Лазаревића 

Спој на Л-28, 
кућа Љубана и 
Рајка Креће 

1,4 13,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  31. 

 
 

 

Л-44 Равнице-Ђенићи-
Церовица 
(к.ч.бр.1596) 

Л-13,кућа Васе 
Јанковића 

Спој на Л-
20,кућа Рајка 
Јаковљевића 

1,5 14,00 

Л-45 М-4 Петковац-
Хрњаци-
Дмитрашиновићи-

гробље-рудник-
Р475А Деветаци 

М-4 (кућица ПТТ) Р-475 
Деветаци,кућа 
Драге Војновић 

4,5  

Л-46 М-4 Петковац Ољаче- 

Батези-Башићи-
Џенопољци-Сводна 

М-4 (Рајина 
гостиона) 

Сводна,код 
попове куће 

5,0 35,00 

Л-47 М-4 Сводна бет.мост -
Витасовци-школа-

увала-спој на Л-22 
изнад Митића-
трговина „Гара“ 

М-4 Сводна Спој на Л-22 
изнад Мутића 
код трговине 
„Гара“ 

4,0  

Л-48 Бл.Јапра-
Хузејровића брдо-
Дервиши 

М-4 50 м прије 
пута за рудник 
Дервиши 

Спој на пут Л32, 
кућа Вујановић 
Ђорђе 

2,0 20,00 

Л-49 Бл.ријека-Д.Махала-
Урије 

Благај Ријека Урије-Шућа 6,0 70,00 

Л-50 Троске-Гвоздени Р 404 Троске Гвоздени 2,0  

Л-51 Дом Масловаре-
Јошава-Соколиште 

Р-404 код цркве у 
Масловарама 

Спој на Л-23 
испод цркве у 
Двору 

4,0  

Л-52 Вранићи-
Доловљани 

Р-404,кућа 
Вранић Смаила 

Кућа 
Мерзихића 

3,0  

Л-53 Хозићи-Хозића поље-
Хозић школа-
Предојевићи-
Вуковићи 

Р-404 Хозићи Спој на Л-29, 
кућа Предојевић 
Миленка 

4,0 40,00 

Л-54 Мост Валовита-
Јазићи 

Р-404 Челопек Кућа Јазић 
Љубана 

1,5  

Л-55 Л-06 Волар-до куће 
Солдат Драгомира 

Л-06 на Волару 
код ловачке чеке 

Кућа Солдат 
Драгомира 

4,0  

Л-56 Јабланица-пошта-
Вјешала-новска 
планина 

Ново гробље на 
Јабланици 

Новска планина 2,5 20,00 

Л-57 Дебело брдо-
Шумари-граница 
општине Приједор 

Р-404 Дебело 
Брдо 

Граница 
општине 
Приједор 

7,0 27,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  32. 

 
 

 

Л-58 Савића њиве-
Јованићи-Водичево 

Савића њиве Л-02 мост 
Стрижна 

5,5  

Л-59 Радомировац-
Соколиште-Д.Агићи 

Л-06 пилана 
Стјепановића 

Р-404 Млинчић 8,0  

Л-60 М-14 Зецови-
Чулићи-Бундале-
Родићи-гробље-Л-08 

М-14 код куће 
Дејановић Гојка 

Л-08 код куће 
Котур Миће 

2,8 20,00 

Л-61 Улица 9.Маја 
(Урије)-спој са 
уријанским путем 

Ул.9.Маја на 
Уријама 

Спој на Л-62 
код куће Дедић 
Ибре 

2,0 40,00 

Л-62 Уријански пут 
(Урије)-спој са 
ул.9:Маја 

Уријански пут Спој на Л-61 
код куће Дедић 
Ибре 

2,0 40,00 

Л-63 Јањетовићи-школа 
Грабашница-
Бабићи-Гајићи-Р-
475А 

М-4 код 
жељ.станице 
Сводна,кућа 
Лајшић 
Борислава 

Р-475 у 
Гајићима, кућа 
Марин Свете 

7,0  

Л-64 Д.Матавази-Блатна 
(стара магистрала) 

М-14 код 
пословног 
објекта Жике 
Ракића 

Спој на Л-09 
код трговине 
Вуксан 
Мирослава 

3,0 20,00 

Л-65 Д.Водичево 
(катол.гр.)-Г. 
Водичево (Глигино 
брдо)-Л-01Добрљин 

Католичко 
гробље 

Л-01 код Зецова 5,5 7,00 

Л-66 Пољавнице 
(Циглана)-школа-
Петићи 

М-14 Циглана Л-14 Петићи 1,2 40,00 

Л-67 Пољавнице 
(силоси)-Вукоте-
гробље (Редак) 

М-14 
Индустријска 
зона 

Л-14 гробље 
Пољавнице 

1,2  

Л-68 Прусци (Чудићи)-
црква Прусци 

Одвојак од Л-01 
иза Брезика 

Црква Прусци 3,0  

Л-69 Ракани (кућа Триве 
Макивића)-
Г.Матавази  (поред 
Иванића)-Д.Матавази 
(поред гробља)-
Г.Ракани(поред 
Јапунџа)-Л-08(код 
Ћуга) 

М-14 код куће 
Триве Макивића 

Спој на Л-08 
код Ћуга 

8,0 10,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  33. 

 
 

 

Л-70 М.К.Рујишка 
крушка- Мајкића 
брдо-Пејин мост (Л-
11) 

Одвојак од Р код 
крушака 

Спој на Л-11 
код Пејиног 
моста 

3,8  

Л-71 Кршље-жилави пут Одвојак од Л-07 
на Полицама 

Спој на Л-29 код 
школе Кршље 

2,5  

Л-72 Равнице(кућа Васе 
Пауковића)-
Црнобрње- гробље 
Радуловац-спој на     
Л-13 

Л-13 код куће 
Васе Пауковића 

Спој на Л-
20,код куће 
Раде Кнежевић 

2,0 7,00 

Л-73 Равнице-Шиндраци-
Предојевићи 

Одвојак од Л-13 
за Шиндраке 

Спој на Л-72 
код куће Рајка 
Црнобрње 

1,4  

Л-74 (Д.Водичево-
Г.Водичево)-Ђурићи 

Кућа Дугајлић 
Милана 

Спој на Л-65 1,6  

Л-75 М-14 жељ.станица 
Равнице-спој на Л-
13 

М-14 
жељ.станица 
Равнице 

Спој на Л-13 0,1  

Л-76 Л-13 Равнице-
Царића гробље 
(Башића пут) 

Л-13 одвојак код 
куће Ступар Боре 

Спој на Л-28 
код Царић 
гробља 

1,6 7,00 

Л-77 Школа В.Руишка-
Бурсаћи-Никића Гај 

Школа В.Руишка Спој на Р-код 
Никића гаја 

2,5 20,00 

Л-78 М-4 Петковац-
Лончине-
Шкондрићи 

М-4 Петковац 
код млина 

Р-475 код 
Раковачког 
гробља 

5,0  

Л-79 Р-475А Карличин гај-
Шурлани-Слатина 

Р-475А Карличин 
гај 

Паркинг простор 
у Слатини 

3,0  

Л-80 Р-404 Брђани-поред 
џамије 

Р-404 преко 
моста у Сухачи 

Кућа Бећиревић 
Расима 

2,0  

Л-81 Р-404 Махала-спој 
на пут за Кршље 

Р-404 прије 
моста у Сухачи 

Дедић Исмет 2,0  

Л-82 Л-06 Ковачевићи-
Зорићи-Стјепановић 
 
и-Дрљаче-Вујасини-
Љепоје-Мајкићи-
Антонићи 

Л-59 изнад 
пилане 
Стјепановићи 

Спој на Л-83 
код гробља 

1,6  

Л-83 Л-06 Липар-
Вигњевићи-

Л-06 Липар Л-59,кућа 
Шврака Лазе 

5,0  



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  34. 

 
 

 

Адамовићи-гробље-
Стјепановићи-
Дрљаче-Вујасини-
Љепоје-Швраке-
Мајкићи-Антонићи 

Л-84 Л-14 Туњица-
Бурсаћи-кућа 
Радановић Бошка 

Л-14 кућа 
Милана 
Прибичевића 

М-14 код куће 
Далмације 
Мирка 

0,2  

Л-85 Р-404 Бл.Јапра-
Шикаре(лијево од 
Р-404) 

Р-404 трговина 
(лијево) 

Куће Алића 0,3  

Л-86 Р-404 Бл.Јапра-
Мешиновићи-
Шумићи (десно од  
Р 404) 

Р-404 код 
школе(десно) 

Куће Шумића 0,3 7,00 

Л-87 Кућа Миленка 
Радуловића-
Вукмири-
Мутићи(покрај 
цркве у 
Витасовцима)-Л-22 

одвојак од Л-
06,кућа Миленка 
Радуловића 

Одвојак од Л-47 
у Царевој шуми 
(увале) 

3,0 10,00 

Л-88 Кућа Вере 
Ђурашиновић-
Жуљевачка ријека-
Шарића пут-Л-04 
Стрижна 

Л-38,кућа Вере 
Ђурашиновић 

Л-04 код моста 
на Стрижни 

2,0  

Л-89 Никића гај-Чулићи-
Ољаче 

Р-код гробља 
Личина 

Р-код куће 
Ољаче Рајка 

3,0  

Л-90 Р-404 Међеди-Црни 
врх (репетитор) 

Р-404 Ћеле,кућа 
Тополић Свете и 
Међед Драге 

Кућа Роквић 
Стеве 

3,5  

Л-91 Школа Агића брдо-
Сладаковићи-
Шумари-Кондићи 

Одвојак од Л-27 
код школе Агић 
брдо 

Кондићи 3,5  

Л-92 Л-27 Лукачки мост-
Антонићи-граница 
општине Приједор 

Одвојак од Л-27 
код Лукачког 
моста 

Граница 
општине 
Приједор 

2,0 30,00 

 
 
 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  35. 

 
 

 

 
Б.   ЛОКАЛНИ НЕКАТЕГОРИСАНИ ПУТЕВИ 
 

РЕД. 
БРОЈ 

ОЗНАКА 
ПУТА 

ПУТНИ ПРАВАЦ ПОТРЕБЕ КАМЕНОГ 
АГРЕГАТА У М3 

1.   Црна Ријека „Доловљани“ од Кантаревића до 
краја 

37,00 

2.   Масловаре од Р-404 до гробља (мезарлука) 42,00 

3.   Улица Бањалучка 32,00 

4.   Улица Рога 20,00 

5.   Улица 1.Маја (горњи дио) 20,00 

6.   Улица 25.Маја (Караколо) 15,00 

7.   Бл.Јапра Р-404-Порићи (кланац) 30,00 

8.   Бл.Ријека-Жмирића брдо  9,00 

9.   Бл.Ријека-општински пут 15,00 

10.   Бл.Ријека-Селимагићи 5,00 

11.   Сухача Р-404-Крајшковци 40,00 

12.   Сухача-Керановићи 25,00 

13.   Доњи Агићи-Кулина (Арслановићи) 40,00 

14.   Раковац  Пилиповићи-Јелисавци 60,00 

15.   Љешљани-Вујановићи 50,00 

16.   Соколиште-некатегорисани путеви 70,00 

17.   Добрљин-Зецовски јарак до базена  9,00 

18.   Матавази-Макивић Милош и Милева  9,00 

19.   Туњица-улица Гојка Шурлана               13,00 

20.   Велика Рујишка-школа-гробље 9,00 

21.   Шарковац-Радаковићи 9,00 

22.   Мала Жуљевица-Мирко Војновић 9,00 

23.   Пољавнице од „Жућака“према ђорићима-
церићима 

20,00 

24.   Пољавнице-гробље-Ковачевићи 39,00 

25.   Церовица-В. Грубор-Никола Грубор и Владо 
Грубор-Раде Мијатовић 

46,00 

26.   Пољавнице-М.Рајилић-Д.Ивановић и Царић Д.-
Драго Крећа 

42,00 

27.   Кршље-некатегорисани путеви 94,00 

28.   Мала Новска Руишка-некатегорисани путеви 58,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  36. 

 
 

 

29.   Велика Руишка-школа Бурсаћи и школа Карани 27,00 

30.   Витасовци-Бурсаћи-црква 14,00 

31.   Равнице-Баусовац-Кнежевићи 20,00 

32.   Јоховица:Превија-Врапчевина-Средић-
Ђукановићи-Марјановићи 

27,00 

33.   Мала Новска Руишка:црква-Благиште 5,00 

34.   Глиштре- Чичин гај 20,00 

35.   Велика Руишка-према списку 40,00 

36.   Пољавнице-по списку 95,00 

37.   Бојишта 40,00 

38.   Мазић  27,00 

39.   Ћеле  68,00 

40.   Чађавица 2 88,00 

41.   Добрљин 13,00 

42.   Доњи Агићи 13,00 

43.   Водичево              108,00 

44.   Матавази  20,00 

45.   Жуљевица  13,00 

46.   Кршље  13,00 

47.   Јошава  20,00 

48.   Сводна-засеок Кукур 5,00 

49.   Петковац: Батар-Батез 5,00 

50.   Благај Ријека: Шевићи-кула 10,00 

51.   Радомировац-по списку 24,00 

52.   Горњи Ракани:гробље-Брестић 5,00 

53.   Мазић гробље-раскршће-Смиљанићи 5,00 

54.   Масловаре 42,00 

55.   Д.Агићи-Јазићи-Родићи-Шумари-Антонићи 19,00 

56.   Д.Водичево-гробље Богдановац 10,00 

57.   Г.Водичево-Зоран Брдар  5,00 

58.   Добрљин-Куљани-Бабића коса 10,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  37. 

 
 

 

59.   Кршље-Г.Буковица-Павићи 5,00 

60.   Ћеле Марини-засеок Мачковац 5,00 

61.   М.Н.Рујишка-Дреник-Миљевићи-Марчета П.мост               20,00 

62.   Чађавица Млачац-школа 30,00 

63.   Чађавица,према кући Бундало Славка 10,00 

64.   Блатна,Вуксанова трговина крај млина 10,00 

65.   Матавази-Станчевићи-Родићи 10,00 

66.   Станчевићи-Самци 10,00 

67.   Макивићи-Тадићи 10,00 

68.   Стојаковићи  10,00 

69.   Рудице:Ерцези-гробље 40,00 

70.   Викенд насеље 30,00 

71.   Милешевићи 10,00 

72.   Петковац:Вујановићи-Партизански пут 40,00 

73.   Витасовци:трговина Трговиште уз Сану 20,00 

74.   Трговиште:Радуловац-Ресановац 20,00 

75.   Алексић ријека-гробље 20,00 

76.   Г.Водичево,засеок Колунџије 20,00 

77.   Кукавички базен 10,00 

78.   Кестенова долина 10,00 

79.   Засеок Шурлани 10,00 

80.   Кршље:Буковица-Д.Агићи 10,00 

81.   Грбићи-Горња Буковица 10,00 

82.   Бјељци-гробље на Фрањковцу 10,00 

83.   Доња Буковица-Бјељци 10,00 

84.   Агићи према Агићким брдима 20,00 

85.   Масловаре према Гвозден Ранку 10,00 

86.   Радомировац од спомненика према 
Вејновићима 

20,00 

87.   Код Гороња Ранка 10,00 

88.   Чапљик  10,00 

89.   Грабашница:Стојаковићи-Стојнићи 20,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  38. 

 
 

 

90.   Гњатовићи-школа Грабашница 20,00 

91.   Брезици:Максимовићи-Чудићи 20,00 

92.   Ахметовци:Цвијићи-Богуни 20,00 

93.   Сводна:Адамовићи-Крагуљи 20,00 

94.   Прусци:Карличин гај-школа-Лујићи 20,00 

95.   Новаковићи-Обрадовићи-Слатина 20,00 

96.   Деветаци:Батари-Раковачко гробље 20,00 

97.   Жуљевица:школа-Црвена земља 20,00 

98.   Д.Водичево-Велика и Мала Жуљевица 20,00 

99.   Бојишта од главног пута до Медић Ранка 10,00 

100.  Шеховац-раскршће Лончине 20,00 

101.  Мазић-Савића њиве-Ошанац 10,00 

102.  Главни пут до Михаила Бере 20,00 

103.  Пољавнице:Табла-Креће 10,00 

104.  Пут Зорићи 10,00 

105.  Микелићи  10,00 

106.  Бл.Ријека-Дервиши према мајдану 10,00 

107.  Нови пут за Дервише 10,00 

108.  Вујановићи-Шевићи 10,00 

109.  Д.Водичево:Пуваче до куће Ђорђа Ђурића 10,00 

110.  Црвена земља-Милошевићи-Вуруне 10,00 

111.  Поповићи-гробље Богдановац 10,00 

112.  М.Н.Руишка:Плавшићи-Растик-брдо Рајилићи-
Карани 

40,00 

113.  В.Рујишка:Новаковићи-Никића гај 10,00 

114.  Новаковићи-Стојнићи 10,00 

115.  Дајићи-Лучићи-школа 10,00 

116.  Од трафостанице до Прлина 10,00 

117.  Чађавица 2:прилаз кући Качавенда Младена 40,00 

118.  Кућа Ј.Агбабе-кућа Боже Дрљаче 30,00 

119.  Пут од пружног прел.Рудице до пруж.прел.Д.Ракани 80,00 

120.  У К У П Н О :           2718,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  39. 

 
 

 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА 

 

Локални категорисани путеви од     
Л-01 до Л-042 

3762 м3 

Локални категорисани путеви од      
Л-43 до Л-092 

497 м3 

Остали путеви 2718 м3 

                                                У к у п н о : 6977 м3 

 
Ц.  ГРАДСКЕ УЛИЦЕ 
 

РЕД.БР. НАЗИВ УЛИЦЕ КРПАЊЕ АСФАЛТА У М
2 

1.  НАДЕЖДЕ ПЕТРОВИЋ 140,00 

2.  ДОБРИЛЕ ГРУБОР 23,00 

3.  НИКОЛЕ ПАШИЋА 55,06 

4.  ПИОНИРСКА 18,00 

5.  КЕЈ ВОЈВОДЕ СТЕПЕ 18,00 

6.  МИЋЕ ШУРЛАНА   7,50 

7.  КАРАЂОРЂА ПЕТРОВИЋА 21,41 

8.  ЛАЗАРА ДРЉАЧЕ 10,50 

9.  ДОСИТЕЈА ОБРАДОВИЋА 14,00 

10.  ГАВРИЛА ПРИНЦИПА   1,00 

11.  МИЛОША ОБИЛИЋА 16,00 

12.  ПЕТРА ПЕЦИЈЕ    6,40 

13.  ОСЛОБОЂЕЊА 222,65 

14.  КЕЈ КРАЈИШКИХ БРИГАДА 81,10 

15.  МИЛАНА ЛИЧИНЕ 26,50 

16.  КНЕЗА ЛАЗАРА   2,00 

17.  СТОЈАНА ЧЕЛИЋА                   105,65 

18.  СКЕНДЕРА КУЛЕНОВИЋА 270,00 

19.  ИВЕ АНДРИЋА 58,25 

20.  25.НОВЕМБРА 634,25 

21.  КРАЉА ПЕТРА ПРВОГ ОСЛОБОДИОЦА 15,00 

22.  РАДНИЧКА 43,75 

23.  ТУЊИЦА, СТАРИ МАГИСТРАЛНИ ПУТ ПРЕКО МЕШИНОВЦА 40,00 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  40. 

 
 

 

24.  ТУЊИЦА ПРЕМА БОЈИШТИМА 4,20 

25.  ВЕСЕЛИНА МАСЛЕШЕ 5.50 

                                                                             У К У П Н О :                1.839,72 

 
 
 

 

Д.   РАД ГРЕЈДЕРА 

 
 Рад грејдера на уређењу саобраћајница-27 сати 

 
 
 

КОНАЧНА РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
 

УКУПНО КАМЕНОГ АГРЕГАТА 6977 м3 

КРПАЊЕ АСФАЛТА 1839,72 м2 

РАД ГРЕЈДЕРА 27 сати 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  41. 

 
 

 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Број акта                                     Страна  
 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 
101/  ОДЛУКА о измјени дијела Плана парцелације Измјене и  
          допуне Регулационог плана „Центар“ Нови Град ...................................  1 
 
102/   ОДЛУКА о поступку, условима и начину постављања  
          привремених објеката на градском грађевинском земљишту ................  4 
 
103/   ОДЛУКА о одређивању локација за постављање привремених објеката  9 
 
104/   ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје неизграђеног  
          грађевинског земљишта у државној својини .............................................. 12 
 
105/  ОДЛУКА о замјени земљишта ..................................................................... 13 
 
106/  ОДЛУКА  о приступању изради Омладинске политике општине 
         Нови Град за период 2010-2012.године .......................................................  14 
 
107/  ОДЛУКА о покровитељству и материјалној подршци..............................  15 
 
108/ ОДЛУКА о именовању Комисије за јавну продају неизграђеног 
        грађевинског земљишта у државној својини ................................................ 16 
 
109/ ОДЛУКА   о именовању Комисије за путеве ............................................... 17 
 
110/  ОДЛУКА о именовању Комисије за оцјену рада секретара  
         Скупштине општине Нови Град .................................................................... 18 
 
111/  ОДЛУКА о разрјешењу Општинског штаба за борбу против наркоманије  19 
 
112/  ОДЛУКА о именовању Општинског штаба за борбу против наркоманије  19 
 
113/  ОДЛУКА о именовању предсједника Управног одбора Здравствене 
          установе Дом здравља Нови Град ................................................................... 20 
 
114/  ОДЛУКА  о именовању члана Управног одбора Јавне установе 
         Културно-образовни центар Нови Град ........................................................... 21 
 
 
 



 

   24.04.2009.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број  10.      Страна:  42. 

 
 

 

 
 
115/  ОДЛУКА  о именовању члана Управног одбора Локалне агенције 
          за развој општине Нови Град ........................................................................... 22 
 
116/  ОДЛУКА о разрјешењу члана Управног одбора Здравствене 
         установе Дом здравља Нови Град .................................................................... 23 
 
117/  ОДЛУКА о именовању вршиоца дужности члана Управног одбора 
         Здравствене установе Дом здравља Нови Град .............................................. 23 
 
118/  ОДЛУКА о расписивању Јавног конкурса за избор и именовање  
         члана Управног одбора Здравствене установе Дом здравља Нови Град ..... 24 
 
119/  ОДЛУКА о именовању чланова Комисије за спровођење јавног  
         конкурса за избор и именовање члана Управног одбора Здравствене 
         установе Дом здравља Нови Град .................................................................... 26 
120/  ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма реконструкције локалних  
         путева и улица на подручју општине Нови Град за 2009.годину и Програм. 27 
 
 
 

 
 

ШТАМПА :                        СТРУЧНА СЛУЖБА  
                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ НОВИ  ГРАД  
 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК   НАДА  ДМИТРАШИНОВИЋ 
 
              ТЕХНИЧКИ  УРЕДНИК            ЛЕЛА САВАНОВИЋ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                   Н О В И    Г Р А Д	
	О Д Л У К У



	О Д Л У К У 
	З А К Љ У Ч А К



